Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 11 de maio de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.972
Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais),

cação, revogadas as disposições em contrário.
 Volta Redonda, 13 de maio de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

para o programa e dotações abaixo discriminados, de acordo
com a Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com

[...]

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 13 de maio de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.974
Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), para o pro-
grama e dotações abaixo discriminados, de acordo com a Lei de
Meios vigente, visando atender a despesa com o Programa de
Manutenção e Operacionalização da SMEL - Outros Serviços
de Terceiros/Pessoa Jurídica/Pessoa Física, na SMEL, a saber:

[...]

RADAR REFORMAS, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA ME.
OBJETO: Execução da obra de entorno de passarela na Av.
Argentina (Vila Americana) com Rodovia Lúcio Meira (Jardim
Amália II), em Volta Redonda – RJ.
DOTAÇÃO: 4.05.26.782.0005.2.143 – 44905100.00 – SMO
(N.E. n° 01.867-4, de 27.04.2004)
VALOR: R$ 33.403,80 (trinta e três mil, quatrocentos e três
reais e oitenta centavos)
PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  07.05.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.686/2004

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

00.693.753-5 VALDEIR LOPES DOS SANTOS .............................. 3.317.2081.001-8 ......................

[...]

ção de papel em 01 (uma) bandeja de 250 (duzentas e cin-
quenta) folhas Bypass simples, tipo de papel comum 60 - 90 g/
m², zoom 50% a 200%, cópias contínuas 01 a 99 cópias.
DOTAÇÃO: 4.06.12.122.0156.2.104 - 33903900.00 - SME (N.E.
n° 02.129-4, de 30.04.2004)
VALOR: R$ 5.440,00 (cinco mil, quatrocentos e quarenta re-
ais)
PRAZO: 08 (oito) meses
DATA DE ASSINATURA: 13.05.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 03.119/2004

HOMOLOGAÇÃO N.º 23/2003

O Conselho Municipal de Educação, conforme decisão da
Comissão de Legislação e Normas, homologa a mudança de
endereço do Centro de Recreação e Desenvolvimento Edu-